2487 ญี่ปุ่นกู้ไปจากไทย 514 ล้านบาท และในปี พ.ศ. 2488 เมื่อสงครามใกล้สงบ ตัวเลขขึ้นสูงถึง 799,400,000 บาท ในขณะที่รายรับของประเทศ

⁶¹ กองบรรณาธิการ กระทรวงการต่างประเทศ กรุงเทพฯ พิมพ์เรื่องที่ใช้ปรึกษากระทรวง ดอนสนธิสัญญา ไทย-ญี่ปุ่น 1942 หัวหน้าคณะผู้แทนไทยรัฐมนตรีกระทรวงการต่างประเทศ 8 กรกฎาคม 1942.

⁶² จากเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2485 ถึงเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2486 รัฐบาลญี่ปุ่นยอมชำระคืนเป็นทองคำร้อยละ 50 ของเงินกู้ทั้งหมด แต่หลังจากเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2486 จนถึงสิ้นปี ลดทองคำลงมาเพียงร้อยละ 21 และคิคราคาทองคำบริสุทธิให้กรัมละ 4.8 บาท โปรดดู กระทรวงการต่างประเทศ เรื่องสงครามโลกครั้งที่สองด้านแปซิฟิก หน้า 6

มีเพียงปีละ 209,000,000 บาท⁶³